
第 15 回高知県病院薬剤師会がん専門部会講習会のご案内 
 

謹啓 

   時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記要領にて講習会を開催させて頂きます。ご多忙の所、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

                                                                         謹白 

記 

【日 時】2025 年 10月 2日（木）18:45～20:00 

【形 式】WEB 配信（ZOOMによるリモート配信） 
                                        

【情報提供】18:45～19:00 

『 NK1受容体拮抗型制吐剤・アロカリスのご紹介 』  

大鵬薬品工業株式会社 中国四国支店 高知出張所 藤岡 健人 

 

【司会】                 高知大学医学部附属病院 薬剤部 野村 政孝 先生 

 

【特別講演】19:00～20:00 

『 看護師-薬剤師で支えるがん診療～制吐療法から緩和ケアまで～ 』 

          高知大学医学部附属病院 がん治療センター 弘末 美佐 先生  

 

【成果報告書の作成】20:00～20:10 

⚫ 日本薬剤師研修センター認定対象（1 単位）として申請中です。 

⚫ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修会認定単位（項目番号:Ⅲ‐2 0.5 単位）として申請中です。 

⚫ 日本病院薬剤師会のがん領域の認定講習会（0.5 単位）として開催いたします。 

⚫ 外来がん治療認定薬剤師 講習（研修）認定単位（1 単位）として開催いたします。 

※外来がん治療認定/専門薬剤師講習（研修）認定単位の取得には 200 文字程度の成果報告書が必要です。 

 

 

 

 

共催:高知県病院薬剤師会/中国・四国広域がんプロ養成コンソーシアム/大鵬薬品工業株式会社 

後援:高知県薬剤師会 

 

 

 

 

事前登録について 

当日ご参加いただける方は、2025 年 10 月 2 日（木）19 時までに下記の URL も

しくは二次元コードよりお申し込みください。 

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Y4oc9-eUT02bLiD-mnfLxA#/registration 

 

 

 

 

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Y4oc9-eUT02bLiD-mnfLxA#/registration


【留意点】 

■ご参加の場合、下記の二次元コード・URL を通じてお申込みください。 

■必ず事前参加登録をお願いします。ご登録が無い場合、当講演会にはご参加頂けません。 

■参加をご希望の場合は誠に勝手ながら 10 月 2 日（木）まで案内状の URL あるいは 2 次元コードからご登録をお願い致します。 

■講演開始後/途中のログアウトは単位認定の対象外とさせていただきます。5 分前にはログインするようにお願いいたします。 

■単位取得にあたっては出席確認のために入退出のログを取得します。途中入退出などにより受講時間が不十分な場合、単位の発

行ができませんのでご注意ください。 

■1 つの PC で複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため単位交付の対象となりません。1 人 1 台の PC でご参

加ください。 

■参加費は無料です。 

■本学術講演会は、Web を介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。 

■ご視聴/ご参加頂いた方の確認の為、ご施設名・ご芳名の表記をお願い申し上げます。 

■ご提供いただいた個人情報（氏名、ご所属、 その他、本講演会に関連してご提供いただいた情報）は、本講演会の共催先との間

で本講演会開催結果の確認、及び今後の講演会のご案内、医療情報、学術情報の提供および収集、医療ニーズの分析、単位取得等

のために共同利用させていただき、それ以外の目的では一切使用いたしません。個人情報につきましては、大鵬薬品工業株式会社

（ https://www.taiho.co.jp/company/outline/ ）を管理責任者として、同社の「個人情報保護の取り組みについて」

（https://www.taiho.co.jp/protection/） に基づき、安全かつ適切に管理いたします。 

■この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくため

の情報をご提供するために開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませ

んので、あらかじめご了承ください。 

 

【交付可能な単位と交付方法】 

〇日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲｰ 2  0.5 単位（予定） 

〇日本病院薬剤師会のがん領域の認定講習会 0.5 単位（予定） 

当日は単位付与の条件として、 キーワードを設定いたします。 

研修会開始前に研修管理システムから出席登録 URL(当日ご案内予定)にログインして下さい。 

※研修会終了後は、受講した研修会の出席登録画面から講演中に提示したキーワードを入力して出席登録をして下さい。適切に受

講できていた受講者の出席承認を事務局が行い、単位交付となります。 

〇日本薬剤師研修センター認定制度「研修認定薬剤師」1 単位（予定） 

途中入退室の場合、単位を付与することができません。 

※日本病院薬剤師会の病院薬学認定薬剤師制度、がん領域認定講習会、日本薬剤師研修センターの単位はいずれか 1 つのみ取得可

能です。 

〇日本臨床腫瘍薬学会の外来がん治療認定薬剤師 講習（研修）認定単位 1 単位(予定) 

※外来がん治療認定/専門薬剤師講習（研修）認定単位の取得には 200 文字程度の成果報告書が必要です。 

 

【本講演会に関する問い合わせ先】 

大鵬薬品工業株式会社 中国四国支店 高知出張所 藤岡 健人  

Mail:k-fujioka@taiho.co.jp  TEL:080-8019-1206  


